Sananda manus arida jubetur extendi; quia infructuosa debilitas animae, nullo melius ordine quam eleemosynarum largitate curatur. Habebat autem homo {315b} dexteram manum languidam, quia ab eleemosynis torpebat; sinistram sanam, quia suae utilitati intendebat. Sed veniente Domino, dextera sanatur ut sinistra, quia quod congregaverat avide modo distribuit charitative.

Mystice etiam in hoc infirmo manum aridam habente, docuit quatuor necessaria poenitenti: scilicet, quod *surgat* a culpa, per poenitentiam; quod *stet* in gratia, per perseverantiam; quod *in medio*, per boni exempli evidentiam; quod *extendat manum*, per bonam operationem. Extende ergo manum primo ad pauperes, in eleemosynarum largitione; secundo ad Deum, in ferventi oratione, quia secundum Gregorium, frustra pro peccatis rogaturus ad Deum manus expandit, qui eas pro posse ad pauperes non extendit.

Moraliter homo habens manum aridam, est peccator; habent enim quidam cor aridum, quia sine bona affectione, sine compassione; quidam linguam aridam, quia sine bona locutione, sine Dei laude; quidam manum aridam, quia sine bona operatione. Haec autem triplex ariditas sumitur ex similitudine arboris aridae; quia tunc est vere arida, quando est sine suco, sine foliis, sine fructu. Cor habent aridum, invidi; linguam, maliloqui; manum, avari. Iste ex obedientia divina manum debet extendere ad proximum, per eleemosynarum largitionem. Ille lingua loqui ad Deum, per devotam orationem. Alius cor elevare ad coelum, per sanctam meditationem; et sic sanatur peccator.

Item, secundum Theophilum, aridam dexteram habet manum, quisquis non operatur quae sunt dexteræ partis; quia talis est impotens ad bona, sed potens ad mala. Ex quo enim manus constituitur in operibus prohibitis, ex tunc arescit in operibus bonis. Iterum vero restaurabatur, quando in virtute stans operabitur. Per manum enim, quae est organum organorum, convenienter intelligitur opus meritorium;

bones obres per la mà del primer home, que pres del fruyt del vedat arbre, lo qual per la divina misericòrdia la sanitat ha cobrat de poder fer bones obres, per les innocents mans que'l Senyor stés clavades en l'arbre. En la sinagoga era la mà paralitica, que allí hon és la sciència, és major la culpa si no s'exercita en bones obres.»

Manà lo Senyor la mà stendre; que la infructuosa debilitat de la ànima no-s pot curar ab més útil medecina que ab liberal almoyna. Té lo peccador la mà drete seca hi la sinistra sana, que treballa en les utilitats pròpies hi oblida's los prohismes. Però del tot lo Senyor lo sana, que fa que ab la drete despenga lo que havia ajustat ab la squerra.